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DĖL PROTOKOLINIO SPRENDIMO KEISTI PROJEKTO ĮGYVENDINIMO VIETĄ 

 

Kultūros ministerija (toliau – Ministerija), įgyvendindama Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. kovo 10 d. pasitarimo protokolo Nr. 11 (toliau – Protokolas) 1 klausimo „Dėl 

Vilniaus miesto viešosios erdvės Vasario 16-osios Akto signataro, Lietuvos Tarybos Pirmininko, 

Lietuvos Valstybės Prezidento Antano Smetonos paminklui pastatyti ir šio paminklo meninės-

architektūrinės idėjos konkurso organizavimo“ 3.1. papunkčiu įformintą pavedimą, organizavo 

paminklo Antanui Smetonai sukūrimo ir jo prieigų prie pastato Gedimino pr. 13, Vilniuje, įrengimo 

meninės-architektūrinės idėjos konkursą (toliau – Konkursas), kurio metu iš visų pateiktų idėjų 

buvo išrinkta geriausia ir tinkamiausia idėja - „Gedimino-Antano Sakalio Projektavimo Firma“ 

projektas devizu „622522“ (autoriai Gediminas Antanas Sakalis, Kazys Venclovas, Indrė 

Rakauskaitė). Konkurso sąlygos buvo parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Ministro 

Pirmininko 2020 m. sausio 9 d. potvarkiu Nr. 7 ,,Dėl darbo grupės sudarymo“ sudarytos darbo 

grupės (toliau – Darbo grupė) pateiktais pasiūlymais dėl Vilniaus miesto viešosios erdvės Vasario 

16-osios Akto signataro, Lietuvos Tarybos Pirmininko, Lietuvos Valstybės Prezidento Antano 

Smetonos paminklui pastatyti ir šio paminklo meninės-architektūrinės idėjos konkurso 

organizavimo, o Konkursui organizuoti Ministerijai Lietuvos Respublikos Vyriausybė iš Istorinės 

atminties puoselėjimą įgyvendinančių projektų programos skyrė 30 000 Eur.  

Pažymėtina, kad įgyvendinant Protokolo 1 klausimo 3.2. papunkčiu įformintą pavedimą, 

paminklo Prezidentui Antanui Smetonai sukūrimui ir jo prieigų prie pastato Gedimino pr. 13, 

Vilniuje, įrengimui Ministerijos biudžete yra numatyta 250 tūkst. eurų. Atsižvelgiant į tai, kad 

Darbo grupės pasiūlymų 11 punktu buvo siūloma paminklo Antanui Smetonai pastatymo ir jo 

prieigų prie pastato Gedimino pr. 13, Vilniuje, įrengimo darbų organizavimą patikėti Vilniaus 

miesto savivaldybei, Ministerija parengė ir 2021 m. kovo 25 d. raštu Nr. S2-922 „Dėl sutarties 

projekto pateikimo“ Vilniaus miesto savivaldybei pateikė Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams, skirtų savivaldybės investicijų projektui (-

ams) įgyvendinti arba savivaldybės kultūros įstaigos infrastruktūros plėtrai, turtui sukurti, įsigyti ar 

jo vertei padidinti, pervedimo sutarties (toliau – Sutartis) projektą dėl lėšų 2021 m. skyrimo 

Lietuvos valstybės Prezidento Antano Smetonos paminklo (toliau – Paminklas) sukūrimui ir jo 

prieigų prie pastato Gedimino pr. 13, Vilniuje, įrengimui, techninio projekto parengimui, Paminklo 

pagaminimui ir pastatymui bei jo prieigų prie pastato Gedimino pr. 13, Vilniuje, įrengimui ir 

autorinės priežiūros paslaugų pirkimui pagal Ministerijos su Konkurso I vietos laimėtoju 2020 m. 

spalio 26 d. pasirašytą autorinėje licencinėje sutartyje Nr. AS-3 nurodytą projektą.  

Vilniaus miesto savivaldybė 2021 m. balandžio 1 d. raštu Nr. 289-27 informavo 

Ministeriją, kad 2021 m. kovo 31 d. buvo priimta Vilniaus miesto savivaldybės tarybos rezoliucija 

„Dėl Antano Smetonos paminklo“, kuria prašoma stabdyti 2020 metais Ministerijos suorganizuoto 

Konkurso rezultatų įgyvendinimą ir nesudaryti viešojo paslaugų pirkimo sutarties su Konkurso 

laimėtoju bei iš naujo organizuoti Konkursą. Darydama prielaidą, kad Vilniaus miesto savivaldybė 

neplanuoja pasirašyti Sutarties dėl specialios tikslinės dotacijos Prezidento Antano Smetonos 

paminklui Vilniuje pastatyti skyrimo, Ministerija 2021 m. balandžio 16 d. raštu Nr. S2-1202 „Dėl 
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Prezidento Antano Smetonos paminklo Vilniuje“ informavo Vilniaus miesto savivaldybę, kad 

Protokolu jai nustatytus pavedimus yra įvykdžiusi ir todėl teisinio pagrindo iš naujo organizuoti 

meninės-architektūrinės idėjos konkursą dėl paminklo Prezidentui Antanui Smetonai sukūrimo ir 

pastatymo Vilniuje neturi. 

Nesklandumams dėl Prezidento Antano Smetonos paminklo Vilniuje pastatymo iškilus į 

viešumą, Ministerija gavo 2021 m. balandžio 30 d. Palangos miesto savivaldybės raštą Nr. (4.12)-

D12-49 „Dėl Prezidento A. Smetonos paminklo projekto“, kuriuo informuojama, kad Palangos 

miesto savivaldybė, 2021 m. švęsdama Palangos miesto sugrąžinimo Lietuvai 100-ąsias metines, 

sutiktų įgyvendinti Konkurso I vietos laimėtojo projektą ir Palangos mieste pastatytų paminklą 

Prezidentui Antanui Smetonai. 

Taip pat Ministerija 2021 m. gegužės 19 d. yra gavusi raštišką Konkurso I vietos laimėtojų 

autorių kolektyvo sutikimą, kad Palangos miesto savivaldybės siūloma paminklo Prezidentui 

Antanui Smetonai vieta yra tinkama. 

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą, Ministerija siūlo projektą dėl paminklo Prezidentui 

Antanui Smetonai pastatymo įgyvendinti Palangos mieste ir prašo Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės protokoliniu sprendimu pakeisti šio projekto įgyvendinimo vietą, nustatant, kad 

Konkurso I vietos laimėtojų idėja - „Gedimino-Antano Sakalio Projektavimo Firma“ projektas 

devizu „622522“ (autoriai Gediminas Antanas Sakalis, Kazys Venclovas, Indrė Rakauskaitė) - būtų 

įgyvendinta ne Gedimino pr. 13, Vilniuje, bet Palangos mieste. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Protokolo kopija, 9 lapai; 

2. Vilniaus miesto tarybos 2021 m. kovo 31 d. rezoliucija „Dėl Antano Smetonos 

paminklo“, 2 lapai; 

3. Palangos miesto savivaldybės2021 m. balandžio 30 d. rašto Nr. (4.12)-D12-49 „Dėl 

Prezidento A. Smetonos paminklo projekto“ kopija, 1 lapas; 

4. Konkurso I vietos laimėtojų autorių sutikimo kopija, 1 lapas. 

 

 

   

Kultūros ministras  Simonas Kairys 
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